

Tarih: 26. 5.1981 Salı

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: N.

Spiker: N. ve D.

1. Bulgaristan Ulaştırma Bakanı Tsanov'un başkanlığında bir heyet
2. Ankaraya geldi
3. Ağaca'ya cezaevinden kaçırılan subaylar ve emniyet yetkililerinin
4. yargılanmasına devam edildi
5. Ordu eski valisi Reşat Akkaya hakkında soruşturma açıldı
6. TÖB-DER yöneticilerinin serbest bırakılması istendi
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Al.

Spiker: D. ve Nec.

1. Yunanistan'ın Kuzey bölgelerinde NATO manevraları yapılıyor
2. NATO'nun nükleer silahlanmayı tırmandırma politikasına karşı
3. protestolar sürüyor
4. Moğolistan DHP'nin 18.Kongresi çalışmalarına başladı

Kısa dünya haberleri

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı: müzik

Y O R U M:

Yazan:

Öm.

Spiker:

Nec.

Başlığı: Tehlike nereden kaynaklanıyor ?

Konusu:

Yazılar:

27 Mayıs 1960 devirmesi üzerine

/Cemi.)

Nec.

- 7.
8. - Kamboçya halkının yaşamında önemli bir olay: 4.Kongresi
9. yapıyor (Sl.)
10. Den.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan:

Spiker:

TKP'nin SESİ

Bizim RADYO

İÇ HABERLER

26.5.1981 Salı

Hazırl: Nec.

Bulgaristan ulaştırma bakanı Tsanov'un başkanlığında bir heyet Ankara'ya geldi. Başbakan Ulusu: Türk-Bulgar ilişkilerinin gelişmesine büyük önem veriyoruz" dedi.

Bulgaristan Ulaştırma bakanı Vasil Tsanov^{un} başkanlığında bir Bulgar heyeti, ekonomik ve ticaret ilişkilerinin geliştirilmesi konusunda görüşmeler yapmak üzere Salı günü Ankara'ya geldi. Konuk heyetle Ankara'da başlayan görüşmelerde iki komşu ülke arasında tarım, gıda, ulaştırma, enerji ve sanayi alanlarını kapsayan mevcut işbirliğiⁿ ve ticaret ilişkilerini/daha da geliştirilmesi yönündeki olanaklar üzerinde duruluyor. Türkiye heyetine ticaret bakanı Kemal Cantürk başkanlık ediyor. Yapılan açıklamaya göre, görüşmeler sonunda, iki komşu ülke arasında çok yönlü işbirliğini

geniřletmeyi ve geliřtirmeyi amalayan yeni anlařmaların ve protokollerin imzalanması bekleniyor. ^hatırlanacađı üzere, bundan bir süre önce ticaret bakanı Kemal Cantürk'ün başkanlığında bir heyet Bulgaristan'ı ziyaret etmişti. Sofya'daki görüřmeler sırasında, iki komřu lke arısındaki geniř kapsamlı iřbirliđinin daha da geliřtirilmesi iin geniř olanaklar bulunduđu saptanmıřtı.

--- Öte yandan, getiđimiz Pazar günü 4 hava korsanınca kaırılan ve Bulgaristanın Burgaz hava alanına mecburi iniře zorlanan Türk Hava Yolları ^{neat Hava DC 9} "Bogazii" yolcu uađındaki yolcuların ve mürettebatın ~~Bulgara~~ kurtarılmasındanww sonra bir aıklama yapan bařbakan Uluřu, Türk-Bulgar iliřkilerinin daha da geliřmesine büyük bir önem verdiklerini vurguladı. Bařbakan Uluřu özetle řöyle dedi:

"Bugaristan Hal^k Cumhuriyetinin, olayın başından beri dost ve komşu bir ülke sorumluluğu içinde hareket etmesi çok sevindirici olmuştur. Bulgar hükümeti, heyetimize yakınlık gösterdiği gibi, uçaktaki yolculara ve serbest bırakılanlara her türlü yardımı yapmıştır. Bütün bunların ötesinde olayın mutlu bir şekilde sona ermesi için Bulgaristan makamları ellerindeki imkanları en dirayetli bir şekilde, insancıl amaçlar uğrunda kullanmışlardır. Bulgar hükümetinin bu tutumu kardeşçe Türk-Bulgar ilişkileri açısından çok değer verdiğimiz yapıcı bir davranış olarak kalmamakta, uluslararası terörizm musibetiyle mücadeleye önemli bir katkı oluşturmaktadır.

Bu davranışları dolayısıyla, devlet başkanımız Evren tarafından Bulgaristan Halk Cumhuriyeti Devlet Konseyi Başkanı sayın Todor Jivkov'a, tarafımdan Bulgaristan başbakanı Stanko Todorof'a, dış-ileri bakanlığımız tarafından da Bulgaristan dışişleri bakanlığına

teşekkür mesajları yollanmıştır..."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

MHP'li faşist katil Mehmet Ali Ağca'yı cezaevinden kaçırان subaylar ve emniyet yetkililerinin yargılanmasına
devam edildi

"Milliyet" gazetesi genel yayın müdürü ve tanınmış gazeteci Abdi İpekçi'yi öldüren ve bu ciyetten ölüm cezasına carptırılan MHP'li azıllı faşist katil Mehmet Ali Ağca'yı, 23 Kasım 1979 günü Kartal Maltepe askeri cezaevinden kaçırان cezaevi görevlisi 6 subay ve bir erle, üç sivil emniyet görevlisi hakkında açılan davaya Salı günü devam edildi. ~~www.wada~~ İstanbul iki numaralı sıkıyönetim mahkemesinde yapılan duruşmada, askeri savcı, ~~adı geçen~~ subay ve emniyet görevlilerinin suçlarının sabit olduğunu belirterek, Türk Cezası yasasının ilgili maddelerince cezalandırılmalarını istedi. Duruşma, askeri savcının, esas hakkındaki mütaalasını hazırlaması için başka bir güne ertelendi. Hatırlanacağı üzere MHP'li faşist katil Mehmet Ali

Ağca 13 Mayıs 1981 günü Roma'da Papa'ya silahlı saldırıda bulunmuş ve suçüstü yakalanmıştı. Suikast gelişimiyle ilgili olarak soruşturmayı sürdüren İtalyan başsavcılığı, MHP'li katil Mehmet Ali Ağcanın, Türkiye'deki askeri cezaevinden kaçırıldıktan sonra yurtdışına çıkarıldığı, uzun süre Federal Almanya ve bazı Batı Avrupa ülklerinde MHP yanlısı faşist kuruluşlar ve gizli servislerce korunduğu yolunda önemli ipuçları elde edildiğini, soruşturmanın bu yönde derinleştirilerek katil Ağcanın uluslararası terör merkezleri ve Mafya ile ilişkilerinin ortaya çıkarılmasına çalışıldığını açıklamıştı.

7

Ordu eski valisi ~~Reşat~~ Reşat Akkaya hakkında soruşturma
açıldı

İstanbul Askeri savcılığınca yapılan açıklamaya göre, Ordu es-
ki valilerinden Reşat Akkaya hakkında, valilik görevinde bulunduğu
dönemde yaptığı yasadışı işlemlerden ve uygulamalardan ötürü soruş-
turma açıldı. İstanbul Askeri savcılığı, soruşturmayla ilgili olarak
Ankara Sıkıyönetim 1 numaralı askeri mahkemesine ^{du} ~~başvurarak~~ Ordu
eski valisi Reşat Akkaya'nın yakalanarak İstanbul Sıkıyönetim Ko-
tanlığına gönderilmesini istedi.

12 Eylül'den beri Merkez valiliğine ~~gönderilmiştir~~ alınmış olan faşist
MHP yanlısı ~~www~~ Ordu eski valisi Reşat Akkaya'nın, yapılan iki
aramada da evinde bulunmadığı saptandı. Sıkıyönetim yetkilileri
Reşat Akkaya'nın bir süre önce Ankara'yı terketmiş olabileceğini
ileri sürdüler. ~~Atatürk~~ Atatırılanacağı üzere, Ankara Askeri savcılığının

faşist MHP davasıyla ilgili olarak hazırladığı 945 sayfalık iddia-
namede Ordu eski valisi Reşat Akkaya'nın faşist MHP ile, Alpaslan
Türkeş'le sıkı ilişkiler içinde olduğunu, /özellikle Fatsa'daki
komando baskınları konusunda Türkeş'e gönderdiği gizli mektup ve
belgen ^{her} yer alıyor.

PKP'nin Sen

D.D. Şimdi bu konuda kısa bir yorum dinliyorsunuz:

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

TKP'nin Sesi

26.5.1981 Em.

-Kısgorum:

Eski ordu valisi AP'li Reşat Akkaya'ın, valiliği döneminde yaşadığı işlemlerde ve uygulamalarda bulunduğu gerekçesiyle aranıyor. ~~Şişli'den~~ ~~Yatırılsayım AP'nin Orduya ilhame etmediğini kasi.~~ Hatırlanacağı üzere MHP'nin faşist terörcüleri Çorum'da Kahramanmaraş benzeri yeni bir kırım hareketine girişiyorlar, kenti baştan ayağa yakıyorlardı. Ölenlerin ve kenti terkedelerin sayısı belirsizdi. Orada bulunan ve bu kırım hareketini önlemeye çalışan askerlere de MHP'liler "komünistler" diye saldırıyordu. Daha sonra AP hükümeti, Demirel oradaki birlik komutanını MHP'lilerin bu kanlı saldırılarına karşı tutum aldı diye görevinden ~~sürdüren~~ ^{aldı ve} Demirel bunla da kalmayıp ~~Ekilaxi~~ ^{elleri} altındaki basına, gözleri Fatsa'ya çevirin, daha doğrusu gözleri Fatsa'ya çevirtin, emrini veri-

yordu. Böylelikle faşist MHP'nin toplu kırım hareketini örtbas etmeye girişiyordu. Ancak, Demirel'lerin, gerici AP yönetiminin faşist MHP ile kurduğu ~~xxxxxxx~~ suç ortaklığı bununla da kalmıyor, doğrudan doğruya aranan katillerle açık iş birliği boyutlarını alıyordu. İşte bunun en açık kanıtlarından biri eski Ordu valisi Reşat Akkaya'nın; Demirel'in emriyle kanlı Fatsa'da operasyonlara girişmesi, adları başında açıklanan MHP'li katilleri bu operasyonda polisin yanına katmasıydı.

Eski Ordu valisi AP'li Akkaya'nın Türkes'lerle birlikte devlet içinde devlet, MİT içinde MİT, ordu içinde ordu olma hareketine katıldığının belgelerinden bir kesimi MHP davası iddianamesinde yeralıyor. Ama yalnız Reşat Akkaya mı? Fuat Çapanoğlu, Nihat Ülkekel, Murat Pınar, Hayrettin Neşeli gibilerinin adları da iddianamede var. Peki bütün bunları atayanlar kimlerdir? Demirel'ler değil mi, Bilgiçler değil mi? Orhan Eren gibi'leri, Menteşe gibileri, yani gerici AP yönetimi, onların borazan

lığını yapan Tercüman ve Son Havadis gazetelerinin patronları ve yazarları katilleri "devlet koruyucu" diye ilan etmediler mi? Demokrat görüşlü, ilerici, yurtsever insanlar faşist terörcülerin kurşunlarıyla kan içinde yere düşerken bunlar, ~~kızık~~ Demirel, "bana milliyetçiler adam öldürüyor dedirtemezsiniz" diye hisleri çığlıkları atmıyor muydu? "Öldürülenler normal CHP'liler değildir" sözleriyle MHP'nin faşist terörcülerine ^{katiller} ~~kimler~~ alkış tutuyor ve cesaret aşıllıyordu. Soruyoruz, AP'nin atadığı bakanlar, valiler, emniyet müdürleri yakalanan ~~terörcüler~~ faşist terörcülerini katilleri MHP'nin işgalinde olan Yozgat cezaevine, Samsun cezaevine ve diğer yerlere toplayıp oradan topluca kaçırtmıyorlar mıydı? Bütün gerçekler ortadadır. Zaman gerçeklerin hiçbir biçimde örtbas edilemeyeceğini gösteriyor. ~~İlker~~ Zaman, olgular yurdumuzun ilerici, demokrat güçlerinin anti-faşist savaşımının haklılığını, doğruluğunu kanıtlıyor. ~~İlker~~ Bugün de ilerici, yurtsever güçler diyor ki, AP başları faşist MHP'yle

suçortaklığını sürdürüyor, ~~xxxxxxx~~ "Yeni düşünce" adlı benzeri dergiler çıkartıyor, MHP'nin elebaşlarını, suçortaklarını kurtarmaya yelteniyorlar. Bunların ordu, devlet, polis, MİT içindeki suçortakları açığa çıkarılmadıkça, faşist MHP'yi buralara yerleştiren Demirel'lerden hesap sorulmadıkça terörizmin kökü kurutulamaz. Çünkü terörizmi doğuranlar, ulusun ezici çoğunluğu üzerindeki egemenliklerini, sömürü ve vurgunlarını ayakta tutmaya yeltenen ~~xxx~~gerici sermaye çevreleridir, onların ~~xxx~~ Demirel tipinden gerici politikacılarıdır.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TÖB-DER yöneticilerinin serbest bırakılması istendi

Eğitim emekçilerinin demokratik yığın ve meslek örgütü TÖB-DER'in Merkez Yürütme, Yönetim ve Denetim Kurullarıyla bazı Şubelerden toplam 64 yöneticisi hakkında Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 3 numaralı askeri mahkemesinde geçtiğimiz Cuma günü açılan davaya Pazartesi günü devam edildi. Duruşmada TÖB-DER Merkez Yürütme Kurulu üyesi Süleyman Yaşar, yargılanmakta olan tüm TÖB-DER yöneticileri adına ortak bir ifade verdi. Ortak ifadede, TÖB-DER'in yasadışı bir örgüt olduğu yolundaki savcının iddialarını kabul etmedikleri ^{iliyor} bildirildi. TÖB-DER'in yasal bir kuruluş olduğunu ve yasalar çerçevesinde yüzbinlerce öğretmenin demokratik bir örgütü olarak çalışmalar yürüttüğünü ^{niyor} vurguladılar.

Duruşmada konuşan TÖB-DER savunma avukatlarından Halit Çelenk

askeri savcının ileri sürdüğü iddiaları kasıtlı ve yanlış olarak nitelendirdi ve yargılanmakta olan tüm TÖB-DER yöneticilerinin tahliyesini istedi. Mahkeme heyeti, bu istemi görüşmek için duruşmayı başka bir tarihe erteledi.

Hatırlanacağı üzere, TÖB-DER'in 64 yöneticisine "komünizm propagandası" ve "bölücülük" yapma suçlamaları yönetiliyor ve TÖB-DER yöneticileri hakkında faşist 141 ve 142. maddelerden 5 ile 20 yıl arasında ağır hapis cezası isteniyor. Bilindiği ^{şöyle} aynı ~~wyww~~ suçlamalar 2,5 milyon üretici köylünün demokratik kooperatifi KÖY-KOOP'un 8 ~~wyww~~ yöneticisine de yöneltilen ^{iyor KÖY-KOOP yöneticileri}, aynı faşist maddelerden ~~cezalandırılmaları~~ istiyor. yargılanıyor.

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

26 Mayıs 1981 Sül.

DIŞ HABERLER

YUNANİSTANIN KUZEY BÖLGELERİNDE NATO MANEVRALARI YAPILIYOR. ^{Saldırgan} NATO

~~Yunanistan~~ Yunanistanın kuzey bölgelerinde, sosyalist Bulgaristan sınırı yakınlarında yeni bir askersel gövde gösterisine girişti. 6 gün sürecek olan bu kışkırtma manevralarına Yunanistan birlikle- riyle birlikte, ABD deniz güçleri katılıyor. Yapılan açıklamaya göre, bu askersel gövde gösterisi sırasında karadan ve denizden saldırının değişik biçimleri ^{niger} denenecektir.

Saldırgan NATO'nun Yunanistanın kuzey bölgelerinde giriştiği bu yeni askersel gövde gösterisi, Yunanistan kamuoyunda, ^{ve} ilerici, demokratik güçler^{ve}, yığın örgütleri arasında sert protestolarla karşılanıyor. Bilindiği gibi, geçtiğimiz günlerde Yunanistanda düzenlenen barış haftası boyunca, Yunanistanın NATO üyeliğinin

ve bu ülke topraklarında bulunan Amerikan saldırı üslerinin bölgede, özellikle Balkanlarda barış ve güvenlik için ciddi bir tehlike olduğu vurgulanmıştı. Barış haftası boyunca düzenlenen forumlarda Yunanistanın NATO'dan çıkması, bu ülkenin topraklarındaki Amerikan askersal üslerinin sökülüp atılması istenmişti.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

NATO'NUN NÜKLEER SİLAHLANMAYI TIRMANDIRMA POLİTİKASINA KARŞI PROTESTOLAR SÜRÜYOR: NATO'nun nükleer silahlanmanın tırmandırılmasını amaçlıyan Brüksel kararı, barışı ve yumuşamayı baltalama girişimleri, çatışma politikası, Varşova Antlaşması üyesi ^{3.2}ülkelerle silahlanma görüşmelerine yanışmaması dünyanın çeşitli ülkelerinde sert protestolarla karşılanmaya devam ediyor. NATO'nun Brüksel kararına karşı çıkışların, eylemlerin en yoğun olduğu ülkelerin başında F.Almanya geliyor. NATO'nun Brüksel kararına karşı F.Almanyada böylesine geniş bir kampanyanın sürmesinin başlıca nedeni de, Bon hükümetinin F.Almanyanın, dolayısıyla Avrupanın güvenliği açısından büyük, ciddi tehlikeler oluşturan nükleer silahlanmanın başta gelen savunucusu olmasıdır. Bu, başbakan Şmidin son Vaşington gezisi sırasında, Amerikan devlet başkanı Regın, dışişleri bakanı Heyg ve harp bakanı Vayınbergerle yaptığı görüşmelerde bir kez daha gözler önüne serildi.

Bon hükümetinin bu barış düşmanı politikası, koalisyon hükümetini *olmayan sosyal-demokrat ve hür demokrat* partilerinin *soyial demokrat Parti* tabanında sert protestolara yol açıyor. Hükümet partilerinden *SPD' nin* ~~SPD' nin~~ tabanının ezici çoğunluğu NATO'nun Brüksel kararına "hayır" diyor, zaman kaybetmeden Sovyetler Birliğiyle silahsızlanma görüşmelerine gidilmesini istiyor. NATO'nun Brüksel kararına karşı *soyial-demokrat* tutum alan ~~SDP~~ *soyial-demokrat* sayıslarının sayısı da giderek artıyor. Pazartesi günü SPD'nin Federal Meclisteki grubunun üyesi birçok sayıslar NATO'nun Brüksel kararına karşı olduklarını açıkladılar. "NATO'nun Brüksel kararının gerçekleşmesi" yönünde oylamaya sunular bir belgeyi SPD'li 9 sayıslar onaylamadı, 8 sayıslarda çekimser kaldı. Ayrıca SDP sayıslarıyla sosyal-demokrat eğilimli öğrenci ve gençlik örgütü, *leer* Brüksel kararının *dan vazgeçilmesinde* gerçekleşmemesini, S.B. ile ABD arasında silahsızlanma görüşmelerine hemen başlanmasını, nükleer silahların bugünkü nicel ve nitel düzeyde dondurulmasını istediler. SPD sayıslarından Koppik, NATO'nun Brüksel kararının gerçekleşmesinin engeller

mesi için elden gelenin yapılmasını¹ istedi. Önümüzdeki günlerde Kongresi yapılacak olan Bon hükümetinin öteki ortağı ^{Hür demokrat Parti} FDP eyalet örgütlerinden seçilen ^{delegelerden} 80' ~~Kongre delegesi~~ NATO'nun Brüksel kararına karşı olduklarını açıkladılar.

Ayrıca, silahlanmaya son verilmesini, silahsızlanma alanında somut adımların atılmasını içeren Krefeld çağrısını destekliyenlerin sayısı da giderek artıyor. Yalnız Dortmund kentinde son 1 hafta içinde bu çağrıya ^{barış buluyor,} 16 bin kişi imzasını ~~atmıştır~~. Krefeld çağrısına ^{La yalun} şimdiye kadar 1 milyonun üstünde F.Almanyalı imzasını atmıştır.

Padeborn'da 140 barışsever, tüm kent halkını Krefeld çağrısını desteklemeye çağırdı.

Portekiz demokratik kadın hareketi örgütünün girişimyle Lizbonda düzenlenen "Kadın ve barış" konulu seminerde hemen silahsızlanma görüşmelerine başlanması istendi. ~~ve~~ NATO'nun Portekizi de nükleer ^{sert} bir biçimde yerildi. silahlanma planlarına çekme girişimleri

Moğolistan DHP'nin 18.Kongresi çalışmalarına başladı: MDHP'nin 18.Kongresi Salı günü Ulan Bator'da resmen açıldı. Moğolistan komünistlerinin bu forumuna ülkenin çeşitli kent ve köylerinden, işletmelerinden, tarım kooperatiflerinden gelen delegelerle birlikte çok sayıda kardeş komünist ve işçi partisinden konuk delegasyonlar da katılıyor. Kongrenin ilk gününde MDHP MK'nin çalışma raporunu okuyan parti birinci sekreteri Sedenbal, MDHP'nin bu yüce forumunun Moğolistan HC'nin kuruluşunun 60.yıldönümü gibi ^{tariksel} ~~önemli~~ bir günlemede toplandığını belirtti ve Moğolistan halkının sosyalizm kuruculuğunda son 5 yıl içinde yaşamın değişik alanlarında elde ettiği başarıların bir dökümünü yaptı. Bu başarıların ana kaynağını Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ülkelerle giderek güçlenen ve gelişen kardeşçe ilişkilerin ^{yaşandığını} ~~olduğunu~~ vurgulayan Sedenbal, raporunun uluslararası sorunlar bölümünde, bugün başta gelen görevin barışın güçlendirilmesi, silahsızlanma alanında somut adımların atılması

olduğunu belirtti. Bu yönde üzerine düşen ~~tariksel~~ sorumluluğun bilincinde olan Moğolistan halkının, Sovyetler Birliğinin yeni barış önerilerini yürekten desteklediğini açıklıyan Sedenbal, ülkesinin bundan böyle de Asya Anakarasında kalıcı bir barışın sağlanması, işbirliğinin güçlendirilmesi için elden geleni yapacağını belirtti. Sedenbal, Çin hegemonyacılarının emperyalizmle, uluslararası gericilikle elele vererek, askersel alanda da işbirliğine giderek uyguladıkları barış düşmanı politikasını sert bir biçimde yerdı.

TÜRKİYE SOSYALİST TARİH ARŞİVİ

Sovyet-Ürdün görüşmeleri başladı: Sovyet devletinin davetlisi olarak Ürdün kralı Hüseyin Moskova'ya gitti. SBKP Genel sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu başkanı Brejnev ile Ürdün Kralı Hüseyin arasında başlayan resmi görüşmelerde, iki ülke arasında dostluk ve işbirliği ilişkilerinin daha da geliştirilmesi sorunlarıyla birlikte çeşitli uluslararası sorunlar, özellikle Orta Doğu'da durumlar ~~ilgili~~ ilgili konuların ele alındığı bildiriliyor. Moskova Radyosu Ürdün kralı Hüseyinin Moskova gezisinin iki ülke arasındaki çok yönlü işbirliği ilişkilerinin gelişmesine, Orta Doğu sorununun çözümüne katkıda bulunacağını bildirdi.

Jorj Fransabaki

-8-

Marş, Cumhurbaşkanı seçimlerinde elde edilen başarının parlamento seçimlerinde de sürdürülmesini istedi: FKP genel sekreteri ^{Marş} Vile ^{Sosyalist Parti Başkanı} Fransa devlet başkanı Miteran arasında bir görüşme yapıldı. 1 saat süren görüşmede, Fransanın iç ve dış politikasıyla ilgili sorunlar üzerinde durulduğu bildiriliyor. Jorj Marş, görüşmeden sonra yaptığı bir açıklamada, Fransa devlet başkanı Miterana, FKP'nin, Cumhurbaşkanı seçimlerinde elde edilen başarının ~~xx~~ parlamento seçimlerinde de sürdürülmesi için elden geleni yapmaya, üzerine düşen görevi yerine getirmeye hazır olduğunu bildirdiğini söyledi.

TÜRKİYE SOSYALİST TARİH ARASTIRMA VAKFI

REGİN YÖNETİMİNİN SOSYAL HARCAMALARI AZALTMASI 250 bin ÖĞRETMENİN İŞSİZ KALMASINA YOL AÇTI: Amerikan öğretmenler sendikasının yaptığı bir açıklamaya göre, Regın yönetiminin sosyal harcamaları azaltması- yle 250 bin öğretmenin işine son verildi. Ayrıca 2 milyon 200 bin Amerikan öğretmeninden 700 bininin de gelecek yıl çalışma anlaşma- larının yinelenmiyeceği açıklandı. Böylece önemündeki yıl içinde 1 milyona yakın Amerikalı öğretmenin işsizler ordusuna katılma tehlikesiyle karşı karşıya bulunduğu belirtiliyor. Bilindiği gibi, Regın yönetimi 1981 bütçesinde 'eğitim ^{icin} ~~harcenması~~ öngörülen harcamaları 5 milyar dolar azalttı. 1982 yılı bütçesinde ise bu ^{sayı} ~~oran~~ 10 milyar doları buluyor.

Öte yandan OECD üyesi 24 kakapitalist ülkede bu yılın sonuna kadar işsizlerin sayısının 30 milyonu bulacağı açıklandı. Şimdi OECD üyesi ülkelerde işsizlerin sayısı 25 milyonu buluyor.

Yazı:

"TKP'nin Sesi"

26.5.81 Cem

21 yıl önce, 27 Mayıs 1960 da silahlı kuvvetler Milli Birlik Komitesinin yönetiminde, Menderes Hükümetini devirip erke el koymuştu. 12 Eylülde erke ^{gelen} ~~si koyan~~ askersel yönetim eliyle "hürriyet ve Anayasa" bayramı olarak kutlanmasına son verilen bu tarihsel olayın değerlendirilmesi günümüzdeki politik gelişmeleri, özellikle "demokrasiye geçiş" ve anayasa tartışmalarını ^{kavrayabilmek} ~~doğruca kavrayabilmek~~ açısından özellikle önem kazanıyor. ~~askersel karışmaları~~

27 mayıs, 12 mart, 12 Eylül/ülkemizin yaşadığı emperyalizme bağımlı tekelleşme sürecinde önemli dönemlerle, ~~ne~~ giderek derinleşen ekonomik ve politik bunalım dönemleriyle çakışıyor.

27 Mayıs devirmesi, Emperyalizmin ülkemize, Marshall yardımları, Natoları, barış gönüllüleriyle daldığı, emperyalizme karşı verilen ulusal kurtuluş savaşı sırasında kurulmuş ordumun, emperyalizmin hizmetinde, bir ulusal kurtuluş savaşını bastırmak üzere Korelere sürüldüğü 50 li yıllar bitiminde yer aldı. Bu gelişmelerin ve sürecin tüm izlerini taşıdı.

50 li yılların sonunda, hovardaca kullanılan marshall yardımı, ~~emper~~
~~yatırım~~ ~~işbirliği~~ ~~inde~~
ve enflasyon yoluyla ~~palazlanmış~~, işbirlikçi büyük burjuvazi, sanayiye,
ve ~~tekelleşmeye yöneliyordu.~~ ^{sağlanan} Sağlıklı bir ekonomik temele dayanmayan
hızlı büyüme durmuş, dış ödemeler açığı büyümüş, ülke derin bir ekonomik
bunalım içine girmişti. IMF 'nin dayattığı "istikrar paketi" gereği dolar
2 lira 80 kuruştan bir çırpıda 9.5 liraya fırlatılmıştı. Bu dönemde iyice
palazlanmış bir avuç işbirlikçi büyük burjuva ~~ve~~ artık sanayileşmeye,
tekelleşmeye yönelirken, basta ücretliler geniş emekçi yığınları hızla
Halkın memnunsuzluğu ve hareketliliği artmış, burjuvazi içinde çelişki-derinleşmişti.
yoksullaşmıştı. Derinleşen sosyal ve politik ^{ayrışma ve} çelişkiler ordu içine yansıyor
özellikle kemalist geleneklerin, diri kaldığı ordu alt kademelerinin
memnunsuzluğu ve hareketliliği artıyordu. Ordu içindeki ve dışındaki
kemalist çevrelerde ^{burjuva reformizminden} ulusal bir kapitalizm ~~ara~~, ^{radikal} kapitalist olmayan yola
kadar uzanan arayışlar gözleniyordu.

Bu koşullarda gerçekleşen 27 Mayıs hükümet devirmesi sonucunda hazırlanan 1961 anayasası ve ~~erriy~~ benimsenen planlı ekonomik kalkınma politi

(3)

kası ,işbirlikçi büyük burjuvazinin yöneldiği bağımlı tekelleşme sürecine karşı tepkileri ~~XXXXXXXXXXXXXX~~ yansıması oldu. Gerçekleştirme fırsatı bulunamayan toprak reformu yasası, aynı şekilde işbirlikçi büyük burjuvaziyle çitilmiş büyük toprak sahiplerine karşı tepkilerin bir yansımasıydı. 27 Mayıs, ^(bir bakıma) tekelleşmeye doğru yol alan işbirlikçi büyük burjuvazi ve büyük toprak sahipleriyle onların dışında kalan geniş yığınların ^(bir tür) hesaplaşması ^{oldu.}ydı. Bu aynı zamanda kendi içinde farklılıklar gösterebilecek genel olarak Atatürkçü geleneklere bağlı çizgi ile, Atatürkçülüğe tümüyle karşı ve yabancı gerici bir çizginin ^(tarihimizdeki) yeni bir hesaplaşması oldu.

~~Atatürkçü çizgiye karşı~~, ^{gerici} Tekelleşmeye yönelmiş işbirlikçi burjuvazi, daha başından 1961 anayasasının tekelleşmeye karşı tepkilerin ^{bir} yansıması olduğunu gördü. Gerçekten de ~~kapitalizmin~~ ^{kapitalizmin} Tekelleşme öncesinde burjuva demokratik kurum ve ~~gizgillerini~~ öğelerini taşıyan 1961 anayasasına

(4)

"HAYIR'da hayır vardır" diye karşı çıktı, halkın ^{anayasaya} oy vermesini engellemeye çalıştı. İşbirlikçi büyük burjuvazinin planlı ekonomik kalkınma politikasına karşı tepkisi de, ~~onu anayasa kadar tehlikeli görmese de~~ pek farklı olmadı. İşbirlikçi büyük burjuvazi, Demireller daha 1960 ların başlarında "bize plan değil plav lazım" diyerek planlı ekonomiye ve özelliikle devlet eliyle planlı kalkınma görüşlerine karşı çıktı. Toprak reform yasası ise meclislerden hiç geçemedi.

~~27 Mayıs darbesiyle getirilen,~~
Tekelleşmeye karşı tepkilerin yansıdığı 1961 anayasası^m ve planlı ekonomik kalkınma kavramlarına karşı, İşbirlikçi büyük burjuvazi ve büyük toprak sahipleri aleyhine, halktan yana köklü ekonomik toplumsal dönüşümler yapılmadığı için bağımlı tekelleşme süreci yol aldı. Erke ~~yeni~~den egemen olan işbirlikçi ~~te~~keller ve büyük burjuvazi planı pilav gibi kullanmaya başladı, kendi çıkarına kullandı. ~~Bağımlı tekelleşme süreciyle bağdaşmadıkça 1961 anayasasıyla değiştirilmedi,~~

(5)

1961 anayasasının bağımlı, gerici tekelleşme sürecinin gerekleriyle bağdaşmayan yönleri adım adım değiştirildi, budandı. ~~Yine bir rastlan~~
~~ıyla~~ 1961 anayasasındaki en büyük gerici budama operasyonu 12 mart döneminde, yine bir askersel karışma döneminde gerçekleştirildi.

İşbirlikçi tekeller ~~ın~~ emperyalizmle elele, ordu üst yönetimiyle bütünle
leşmek, ordudaki atatürkçü geleneklerin içini boşaltmak, gerçek atatürk
çülere aman vermemek için Oyaklarla, anti _ komunist, ^{NATO} ~~komünist~~ ^{cu} ~~propaganda~~
dalarla ,Silahlı Kuvvetler Birliği gibi gizli örgütlerle giriştiği
operasyonların ~~başarı~~ ^{başarı} meyvasını topladı. Ama ordu içindeki
atatürkçü gelenekleri tümüyle yok etmeyi yine de başaramadı.

Geniş halk yığınlarının, demokratik güçlerinin, baskı işçilerinin, öğrencilerinin, işbirlikçi tekellere 1961 anayasa
sasını tümüyle ortadan kaldırmak için birliğini vermedik.

Bugün, 12 Eylül askersel devirmesinden sonra erke gelen askersel
yönetim koşullarında, İşbirlikçi tekeller 27 Mayıstan geriye ne kaldıysa
tümünü ortadan kaldırmak için yoğun bir çaba gösteriyor. 12 Eylül asker
sel yönetiminin ~~1961~~ ¹⁹⁶¹ anayasasını ~~ortadan~~ ^{demokratik hak ve özgürlükleri} ortadan kaldırmasından aldık
ları cesaretle, artık devlet tekel kapitlizmine yönelmiş tekellerin

6

çıkarlarıyla tam uyum içinde tümüyle gerici, halk düşmanı bir anayasa ve politik rejim dayatmak istiyorlar. 1961 anayasasının, sağladığı sınırlı demokratik hak ve özgürlüklerin tümüyle ortadan kaldırılmasını savunuyorlar. Üstelik bunu, halkın tepkisinden korktukları için "milli iradecilik", ordu içinde tümüyle yok edemediklerini bildikleri atatürkçülerden korktukları için " atatürkçü 1924 anayasasına dönüş" maskesi altında yapıyorlar. Evet bugün ülkemizde, 27 mayısın 21. yıldönümünde, yine yoğun bir hesaplaşma sürüyor. Bir tarafta işbirlikçi tekeller, öte tarafta onların dışında kalan tüm halk var. Bir tarafta, ulusal kurtuluş savaşı öncesinden beri emperyalizmle ~~ix~~ usakça işbirliğini seçmiş ~~de~~ngerici güçlerin çizgisi, öbür tarafta, Atatürkçüsü, sosyal demokrasi, sosyalisti, komunistiyle, en geniş ilerici, demokrat güçler yer alıyor. Bir taraf 1961 anayasasını tümüyle gerici bir anayasa ile değiştirilmesi için, öbür taraf ,1961 anayasasındaki hak ve özgürlüklerin geriye götürülmemesi için savaşım veriyor. Demokrasi güçleri, komunistler

7

kazanılmış demokratik hak ve özgürlükleri korumadan, gerçek bir demokrasiye yönelinemeyeceğini bildikleri için bu savaşında var güçleriyle yerlerini alıyor. Savaşın sonucunu, demokrasi güçlerinin birliği, başta işçi sınıfı/halkımızın savaşımlı belirleyecektir. 27 Mayıs'ın yıldönümünde, herkes bu savaşındaki yerini ve görevlerini bir kez daha gözden geçirmelidir.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

TKP'nin Sesi

26 Mayıs 1981 Sül.

Bizim Radyo

KAMBOÇYA HALKININ YAŞAMINDA ÖNEMLİ BİR OLAY

D.D. Kamboçyanın başkenti Phnom Pen'de, Kamboçya devrimci halk partisinin 4.Kongresi yapıyor. Ülkenin değişik bölgelerinden, işletmelerinden ve tarım kooperatflerinden gelen delegeler Kongrenin çalışmaları boyunca, Kamboçyanın sosyalizm yolundan gelişmesinin ödevlerini tartışacaklardır. Kamboçya Devrimci Halk partisinin bu yüce forumuna katılan kardeş komünist ve işçi partileri delegasyonlarının, özellikle kardeş sosyalist ülkelerin temsilcilerinin yapacağı konuşmalarda, tüm ilerici, barışsever, demokratik güçlerin Kamboçya halkının haklı savaşımını desteklediğini, ulusal bağımsızlık ve sosyal kurtuluş savaşında büyük acılar çekmiş olan bu kahraman halkla tam bir dayanışma içinde olduğu bir kez

daha gözler önüne serilecektir.

Kamboçya devrimci halk partisinin 4.Kongresi, Kamboçya HC halkının ve onun öncü politik gücü devrimçi halk partisinin yaşam ve çalışmalarında tarihsel önemde bir olaydır. Bu kongre,Kamboçya halkının sosyalizm yolunda gelişmesi ve güçlenmesi için yeni bir dönem başlatacaktır. Bağımsız ve barışsever Kamboçyanın halkı, sosyalizm yolundan gelişmeyi seçmiştir. Kamboçyanın Marksist-Leninist güçleri ,partinin 4.Kongresinde kadar özverili bir çalışmayla, kahramanlıkla dolu bir dönemi geride bıraktılar.

Viyetnam ve Laos halklarıyla tam bir dayanışma içinde olan Kamboçya halkı,Fransız sömürgecilerine karşı yiğitçe bir savaş yürüttü,ülkesini Amerikan emperyalizminin yeni sömürgecilik egemenliğinden kurtardı. Kamboçya halkı Pekin hegemonyacılarının her

bakımdan desteklediği kanlı Pol-Pot ve Yen Sari rejimini alaşağı etti. Böylece bu yiğit halk, emperyalist güçlere karşı kanı pahasına elde ettiği devrimci kazanımlarını savundu ve Kamboçya ulusunu yok olmaktan kurtardı. Çünkü Pekinin kuklası kanlı Pol-Pot ve Yeng Sari rejimi, Hitlerci faşistleri özendiren yöntemlerle ülkede toplu bir kırim uyguladılar, 3 milyonun üstünde Kamboçyalının canına kıydılar. Böylece bu kanlı rejim tüyler ürpertici cinayetlerle 7 milyonluk Kamboçya halkının yarısını çocuk, kadın demeden kırdı. Kentleri boşalttı, milyonlarca insanı kırlara sürdü.

Bugün Kamboçya halkı, öz politik örgütü, öncüsü devrimci halk partisinin yönetiminde, bu kanlı rejimin açtığı derin yaraları adım adım kapatmaya, ülkenin demokratik gelişmesini sağlamaya çalışıyor. Kamboçya devletinin yeniden kurulması, toplumsal yaşamın yeniden düzenlenmesi, yeni yaşamın kurulmasında özverili bir çalışma yürütmesi bu

yiğit halkın,devrimci geleneğine ne denli bağlı olduğunun en somut kanıtıdır. Kamboçya halkının bu yöndeki çalışmalarında kısa bir dönem içinde elde ettiği büyük başarılar,bu ülkenin SVC başta olmak üzere, tüm kardeş sosyalist ülkelerle giderek geliştirdiği ve güçlendirdiği dostluk ve kardeşlik ilişkilerinin bir sonucudur. Kamboçya halkı bu ilişkileri daha da güçlendirmeye kararlıdır. Çünkü bu kardeşçe ilişkiler,Kamboçya halkının sosyalizm yolunda gelişmesinde güç kaynağıdır.

Kamboçya HC Güney Doğu Asya'da kalıcı bir barış,dostça ilişkiler ve işbirliği için ardıcıl bir savaş yürütmektedir. Kamboçyanın barışın böylesine ardıcıl bir savunucusu olmasına şaşmamak gerekiyor. Bu halkın barışa herkesten,her ülkeden daha fazla gereksinimi vardır. Emperyalizmin,bunların kuklası kanlı rejimlerin açtığı yaraları bu halk ancak barışçıl bir ortamda kapatabilir,demokratik gelişme yolunda ilerliyebilir. Kamboçya Devrimci Halk Partisinin 4.Kongresi bu yöndeki çalışmaların pespektifini çizecektir. Tarihsel önemi de buradan kaynaklanmaktadır.

TKP'nin SESİ

yorum

26.5.1981.ÖM.

TEHLİKE NEREDEN KAYNAKLANIYOR?

SBKP MK genel sekreteri Brejnef yoldaşın Orta Doğu, ^{da} Basra Körfezi ^{nde} Afganistanda ve Avrupadaki durumu değerlendiren Tiflis konuşması, dünya basınında canlı bir biçimde tartışılıyor, yorumlanıyor. Politika gözlemciler, Sovyetler Birliğinin uluslararası durumun iyileşmesi ^{harcadığı} için ~~güçlendirildiği~~ yapıcı ve iyi niyetli çabalarını vurgularken, Brejnefin bu konuşmada aynı zamanda silahlanmayı tırmandıran, insanlığı tehdit eden emperyalist çevreleri ^{da} bir kez daha uyardığı belirtiliyor.

2.2. Orta Doğu yeniden karışıyor. Lübnanda durum tehlikeli. İsrail Bu ülkenin köy ve kentlerini sürekli top ateşine tutuyor. Her gün yüzlerce kişi ölüyor, yaralanıyor. İsrail, Lübnanın Güneyine tank

birliklerin yığıyor. Harp bakanı Samir, Pentagondan aldığı destekle "sabrimızın sınırı var" diye Lübnanı, Süreyiyi küstahca tehdit ediyor.

Brejnev yoldaşın da belirttiği gibi, Orta Doğuda olup bitenler korkunç, ve tehlikelidir. Tehlikenin kaynağı ABD emperyalizmi, İsrail siyonizmidir. Vaşington Orta Doğuda egemenliğini kurmaya, kaybettiği konumları yeniden geri almaya çalışıyor. Yazgısını kendi eline alma isteyen Arap ülkelerini İsrail siyonizmi kanalıyla parçalamaya, ilerici Arap rejimlerini yıkmaya, kendi ~~inadecini~~ ^{hegemonyasını} kabul ettirmeye yelteniyor. ABD bu amaçlarına ulaşmak için İsrail siyonistlerini en modern silahlarla silahlandırıyor, Arap kurtuluş hareketlerine karşı yeni yeni saldırılara sürüyor. ABD ve İsrailin bu serüvenci girişimleri tüm Orta Doğuyu içine alacak bir savaşa sürükleyebilir.

Sovyetler Birliği, ABD emperyalizminden kaynaklanan Orta Doğu gerginliğinin giderilmesi için barış önerilerinde bulundu. Sovyet-

ler Birliđi en bařta Basra K rfezinin g venliđi ve Afganistan sorununun politik   z m  i in Uluslararası bir konferansın toplanmasını istiyor. Arap  lkelerinin ulusal  ıkarlarına uygun olan bu  nerinin ger ekleřmesi b lgede savař tehlikesinin ortadan kaldırılmasına, L bnanda kanlı saldırılara son verilmesine, milyonlarca filistinlinin yasal haklarına kavuřması savařına, İsrail siyonistlerinin yayılmacı planlarının suya d ř r lmesine b y k katkılarda bulunacaktır. Brejnef yoldař ge en hafta Tifliste yaptıđı konuřmada, Sovyetler Birliđinin Basra K rfezinin g venliđi ve Afganistan sorununun politik   z m  i in aktif g r řmelere hazır olduđunu bir kez daha yineledi. Bu tutumuyla Sovyetler Birliđi ABD nin destekleyip ileri s rd đ  İsrail siyonistlerine karřı savař veren Arap halklarının yanında yer aldıđını kesin ve a ık bir bi imde bir kez daha g sterdi.

SBKP MK genel sekreteri Brejnef yoldaş Tiflis konuşmasında Avrupa-
 pada durumun giderek kötüleştiğini, gerginliğin arttığını vurgula-
 dı. Gerginliğin kaynağı / NATO / lu bağlaşıklarına kendi ^{hegemonyacı} sistemlerini
 dayatan ABD dir. NATO nun Roma toplantısı böylesi baskılar altında
 geçti. Toplantıda , NATO nun Batı Avrupaya yeni tip Amerikan roketle-
 rinin yerleştirilmesi kararı onaylandı. Bu karar Avrupa barışını
 tehlikeye atıyor. Ama bu, dünyada askersel üstünlük sağlamak ve
 egemenlik kurmak peşinde olan Pentagon harpçılarını hiç ilgilendir-
 miyor. Bunlar atese körükle gidiyorlar. Silahlanma atını eğerleyen
 Vaşington 1982 yılında askersel harcamalara 226,3 milyar dolar
 ayırıyor. ~~Bu, Pentagonun askersel harcamalarının % 100'ünü oluşturuyor.~~ Yeni silahlar üretmek
 için yılda 226 milyar dolar ayıran ~~Pentagon~~ Beyaz Saray yönetimi
 emekçilerin sosyal fonlarından 40 milyar dolarlık kısıtlama yapı-
 yor.

Sovyetler Birliđi Avrupada barışı ve yumuşamayı tehdit eden ABD nin ve NATO nun karşısına Avrupada askersel yumuşama ve silahsızlanma Konferansının toplanması önerisiyle çıkıyor. Brejnef yoldaş Tiflis konuşmasında nükleer silahların Batı Avrupaya yerleştirilmesi kararından vazgeçilmesi dileđini yinelerken, Sovyetler Birliđinin NATO ile Varşova paktları arasında gerginliđi azaltacak önlemlerin kabul edileceđi anlaşmalar imzalamaya, insanlıđı ilgilendiren en canlı konularda Batıyla görüşmelere daima hazır olduđunu bir kez daha belirtti.

nükleer

Brejnef yoldaşın Tiflis konuşması, Sovyetler Birliđinin savaş tehlikesine karşı ardıcıl barış politikasının yeni bir kanıtıdır. Biz, Türkiyeli komünistler, Sovyetler Birliđinin silahsızlanma yolunda, Orta Dođuda, Avrupada ve tüm dünyada barışın sağlanmasında, halkların güvenliđinin sağlanmasında harcadıđı üstün çabalardan,

